
 

UCHWAŁA NR V/12/2011 

                                           Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 25 lutego   2011 roku 

 

 

w  sprawie  określenia  warunków   i  trybu   finansowego wspierania zadania własnego 

Gminy Wadowice Górne w zakresie  rozwoju sportu 

 

                           Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm.) art. 

27 ust.2  i art. 28  ustawy z  dnia 25  czerwca 2010 r. o  sporcie  ( Dz. U. Nr 127, poz. 857 

z późn. zm.), oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn zm.)  

Rada  Gminy  w  Wadowicach  Górnych  uchwala, co następuje: 

 

 

Przepisy  ogólne 

 

§ 1. 

 

1.  Gmina Wadowice Górne wspiera   sport  tworząc warunki, w tym organizacyjne, 

sprzyjające rozwojowi sportu. 

2.   Przyjmuje się, że cel publiczny, jaki Gmina Wadowice Górne zamierza osiągnąć  w  

zakresie rozwoju sportu  w  swojej Gminie obejmuje: 

          1)  poprawę warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Wadowice Górne; 

    2)  upowszechnianie i krzewienie sportu wśród mieszkańców Gminy Wadowice Górne; 

          3)  zwiększenie dostępności mieszkańców Gminy Wadowice Górne do działalności    

sportowej i udziału w widowiskach sportowych; 

          4)  zaspokojenie potrzeb społecznych poprzez integrowanie się kibiców; 

          5)  kreowanie pozytywnego wizerunku Gminy Wadowice Górne poprzez udział we 

współzawodnictwie  sportowym. 

§ 2. 

 

1.  Niniejsza uchwała określa warunki i tryb finansowania przez Gminę Wadowice Górne    

zadania z zakresu rozwoju sportu. 

2.  Wspieranie finansowe o którym mowa w ust.1 może następować w formie dotacji celowej,  

zwanej dalej dotacją, przyznanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie 

określonym poniżej. 

Warunki otrzymania dotacji  

 

§ 3. 

 

1.  O dotację, która jest formą finansowania realizacji celu publicznego, jakim jest wspieranie 

rozwoju sportu w gminie mogą ubiegać się kluby sportowe niedziałające w celu 

osiągnięcia zysku, działające na obszarze Gminy Wadowice Górne i realizujące cel 

publiczny wskazany w § 1 ust.2 niniejszej uchwały. 

 2.  Dotacja służąca realizacji celu publicznego o którym mowa w § 1 ust.2 niniejszej  

uchwały może być przeznaczona w szczególności na: 



     1)  realizację programów szkolenia sportowego, w tym wynagradzanie kadry   

szkoleniowej, 

            2)  opłaty regulaminowe, licencje, ubezpieczenia zawodników i badania lekarskie  

zawodników, 

            3)  zakup wyposażenia sportowego; sprzętu, odzieży i obuwia, 

            4)  pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w zawodach, 

w tym m.in. kosztów przejazdów, opłat  sędziowskich, wyżywienia, noclegów  i 

opieki medycznej, 

           5)   pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych , 

           6) pokrycie kosztów pośrednich ( np. obsługi księgowej, utrzymania rachunku     

bankowego, opłat  pocztowych  i  rozmów telefonicznych  związanych z realizacją 

zaplanowanych  zadań). 

3.   Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane: 

           1) transfery zawodnika z innego klubu sportowego, 

     2) zapłaty kar, mandatów i innych karnych opłat nałożonych na klub sportowy lub          

zawodnika tego klubu, 

  3) zobowiązania tego klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub 

wykupu papierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

           4) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem    

umowy o udzielenie dotacji. 

 

Tryb otrzymania wsparcia finansowego  

 

§ 4. 

 

1.  Dotacja na realizację zadania w zakresie rozwoju sportu może być przyznana przez Wójta 

Gminy  Wadowice Górne na wniosek klubu sportowego. 

2.  Wnioski, o których mowa w ust. 1 winny być składane w terminie do 15 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy, jeżeli zadanie ma być rozpoczęte i zakończone w roku 

następnym, z zastrzeżeniem, że wnioski dotyczące 2011 roku będą składane w terminie do 

14 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3.   Wnioski winny być składane na formularzu  zgodnym z załącznikiem Nr 1 do niniejszej   

uchwały. 

4.   Wnioski rozpatrywane będą w terminie  do 30 dni kalendarzowych. 

5.   W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, Wójt  

Gminy Wadowice Górne wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub 

uzupełnienia wniosku. 

6. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

7.   Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę w szczególności: 

           1)  oddziaływanie zadania na sferę organizacyjną sportu lub współzawodnictwo sportowe i 

ich rozwój na właściwym poziomie, 

           2)  Wysokość środków w budżecie gminy przeznaczonych na dotację dla klubów  

sportowych, 

           3)  Przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego, celu zadania i 

planowanych efektów. 

§ 5. 

 1.  Decyzję o udzieleniu wsparcia, w tym o kwocie dotacji podejmuje Wójt Gminy 

Wadowice Górne. 

2. Otrzymanie wsparcia następuje po podpisaniu umowy  o dotację. 



 

Umowa o dotację  

 

§ 6. 

 

 1. Umowę   dotacji  zawiera Wójt Gminy Wadowice Górne z właściwym klubem sportowym. 

 2. Umowa wymaga formy pisemnej. 

 3. Umowa zawarta z klubem sportowym powinna zawierać: wysokość dotacji, cel lub opis     

zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki dotacji; termin 

wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone w 

Ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Finansach Publicznych. 

 4.  Integralnym elementem umowy jest ostateczny projekt zadania zaakceptowany przez  

Wójta Gminy Wadowice Górne. 

 5.  W treści umowy zamieszcza się postanowienia dopuszczające jej zmianę w drodze 

dwustronnego aneksu pisemnego, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może 

powodować zwiększenia kwoty przyznanej dotacji, ani istotnego odstępstwa od założeń 

zaakceptowanego projektu zadania. 

 6.  W umowie można zawrzeć postanowienia dopuszczające możliwość dokonania w  

uzasadnionych przypadkach przesunięć do 20% pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

kosztorysu zadania, przy czym każda zmiana kosztorysu wymaga pisemnego 

powiadomienia  Wójta Gminy Wadowice Górne. 

7. Klub sportowy, któremu została udzielona dotacja celowa jest obowiązany do 

prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz 

wydatków dokonywanych z tych środków. 

 

§ 7. 

 

Sprawozdanie  z  wykonania zadania  z zakresu  sportu  sporządza  się wg  wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy  Wadowice Górne. 

 

§ 9. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/12/2011 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 25 lutego  2011r. 

 

Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego z budżetu Gminy Wadowice Górne  

na rozwój sportu  

 

1. Wnioskodawca: 

1) Nazwa i siedziba klubu sportowego………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………… 

2) Nazwa banku i nr rachunku………………………………………………………... 

3) Status prawny……………………………………………………………………… 

4) Data zarejestrowania podmiotu…………………………………………………… 

5) Aktualny wyciąg z rejestru sądowego bądź ewidencji jednostki nadzoru 

administracyjnego ………………………………………………………………… 

6) Cele i zadania statutowe…………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………. 

7) Posiadane zasoby kadrowe , rzeczowe i finansowe 

…………………….................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………. 

8) Dotychczasowe przedsięwzięcia i osiągnięte efekty w zakresie sportu 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

2. Informacja o planowanych zawodach sportowych i innych działaniach 

 

1) Opis………………………………………………………………………………….

..…………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………. 

2) Termin i miejsce realizacji …………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

3) Planowane koszty…………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………. 

4) Wnioskowana kwota z budżetu …………………………………………………….. 

5) Źródła finansowania zadania: 

a) wysokość wnioskowanej dotacji z UG……………………………………... 

b) środki własne……………………………………………………………….. 

c) środki z innych źródeł……………………………………………………… 

6) Rozliczenie dotacji – termin………………………………………………………... 

7) Wysokość i cele dotychczasowych dotacji udzielonych z budżetu gminy 

…………………………………….............................................................................

..................................................................................................................................... 

8) Osoby odpowiedzialne za realizację zadania oraz wykorzystanie i rozliczenie 

przyznanej dotacji…………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………….. 

9) Harmonogram realizacji zadania………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

 

 

………………………………………………………………… 
(pieczątka i podpisy osób uprawnionych) 



                                                                                                            Załącznik Nr 2  do uchwały Nr V//12/2011 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia 25  lutego  2011r. 

 

Rozliczenie  dotacji 

 

 

Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu gminy w kwocie …………………………………..zł 

jako wsparcie finansowe rozwoju sportu, dla klubu sportowego 

…………......................................................................................... zrealizowanego w dniach 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

1. Powyższą kwotę wydatkowano na: 

 

Lp. Nr faktury, 

rachunku 

Data faktury, 

rachunku 

Wystawca faktury, 

rachunku 

Treść faktury, 

rachunku 

Kwota 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

    Ogółem   

 

 

Kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem stanowią załącznik do rozliczenia 

dotacji. 

 

2. Całkowite rozliczenie wsparcia finansowego (dotyczący wszystkich źródeł 

finansowania). 

 

 

3. Sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu sportu objętych dotacją (ocena 

merytoryczna efektów). 

 

 

 

………………………………………………………………… 
(pieczątka i podpisy osób uprawnionych) 

 


